
 

U S N E S E N Í  

 Z 5. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 13. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 121/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemku 
II. Výkup 

s c h v a l u j e  

III. Záměr prodeje: 
Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely č. 1355/1 v k. ú. Vesec u Liberce a 
pozemkových parcel č. 186, 187, 193/5, 1367, 1368, 1369/1, 1369/2, 1370, 1371, vše v k. ú. Vesec 
u Liberce do vlastnictví paní Věry Samoelové, bytem Nad Sokolovnou 705, Liberec XXV a pana 
Petra Samoela, bytem Haškova 943/18, Liberec VI. 
 
IV. Nájem: 
Rada města schvaluje: 
a) uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku p. č. 217/43 v k. ú. Pilínkov, od Pozemkového        

fondu České republiky, U Nisy 6a, Liberec 3, IČ 45797072, za roční nájemné ve výši 1.350,- 
Kč. 

b) uzavřít dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovitosti, za pozemek 217/43, v k. ú. 
Pilínkov, s Pozemkovým fondem České republiky, U Nisy 6a, Liberec 3, IČ 45797072, na 
částku ve výši 4.050,- Kč. 

 
V. Změna usnesení: 
Rada města zrušuje část usnesení č. 55/07 ze dne 6. 2. 2007 týkající se bodu I/2 záměr směny 
pozemků, a to: 
a) předložený záměr budoucí směny p. p. č. 1507/1 a p. p. č. 1507/2 o výměře 18705 m2 v k. ú.  
      Starý Harcov ve vlastnictví SML za p. p. č. 1105/2 oddělené z p. p. č. 1105/2 a p. p. č. 1228/2 
      o výměře 7252 m2 v k. ú. Krásná Studánka ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě 
      Krajské správy silnic Libereckého kraje bez finančního dorovnání, 
b) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na p. p. č. 1105/2 k. ú. 

Krásná Studánka mezi SML na straně budoucího oprávněného a Libereckým krajem na straně 
vlastníka pozemku a budoucího povinného, 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na p. p. č. 1228/2 k. ú. Krásná 
Studánka mezi Statutárním městem Liberec, jako budoucího oprávněného a Libereckým krajem, 
jako budoucího povinného 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
    zajistit podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na p. p. č. 1228/2 k. ú.    

Krásná Studánka. 

T: 03/07 

Strana 1 (celkem 16) 



2. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
    předložit návrh majetkoprávních operací pod bodem I. a II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 122/07 

„Regenerace sídliště Rochlice“ – schválení žádosti o dotaci 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. realizaci projektu Regenerace sídliště Rochlice – „Změny a úpravy ulice Ježkova – II. etapa 
Liberec – Rochlice“, 

2. podání žádosti o státní dotaci na výše uvedený projekt u Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zpracovat a podat žádost o státní dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj. 

T: 03/07 

USNESENÍ Č. 123/07 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva financí ČR na akci „Rekonstrukce ZŠ 
Broumovská Statutární město Liberec“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí systémové dotace ve výši 39,125 mil. Kč z Ministerstva financí ČR na akci „Rekonstrukce 
ZŠ Broumovská Statutární město Liberec“ 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření 39,125 mil. Kč do příjmové i výdajové části. 

T: nejbližší rozpočtové opatření RM 

USNESENÍ Č. 124/07 

Řešení soudního sporu: RS PLUS SYSTÉM, s. r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh na řešení soudního sporu mezi Statutárním městem Liberec a společností RS 
PLUS SYSTÉM, s. r. o., formou mimosoudního vyrovnání 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zajistit zpracování příslušné dohody o narovnání mezi Statutárním městem Liberec a společností 
RS PLUS SYSTÉM, s. r. o., a předložit ji k projednání radě a zastupitelstvu města. 

T: 04/07 

Strana 2 (celkem 16) 



USNESENÍ Č. 125/07 

Městský fond rozvoje bydlení: zpráva o hospodaření za rok 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženou zprávou o hospodaření Městského fondu rozvoje bydlení (MFRB) Statutárního 
města Liberec za rok 2006, 

s c h v a l u j e  

výši finančního příspěvku do MFRB za vybudování sítí technické infrastruktury a komunikace tj. 
kanalizace v lokalitě Staré Pavlovice od stavebníků: 
 Dr. Pharm. Ivo Mareček Břetislavova 307, 460 14  Liberec 13 ve výši 50.000,- Kč 
 Ing. Jan Kucharík  Jistebsko 83, 468 21 Bratříkov  ve výši 40.000,- Kč 
 Zdeněk Plíva   Baltská 600/3, 460 14  Liberec 14 ve výši 35.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
a) předložit zprávu o hospodaření Městského fondu rozvoje bydlení Statutárního města Liberec 

za rok 2006 ke schválení zastupitelstvu města,  

T: 03/07 
b) zajistit uzavření příslušných „Smluv“ v souladu se Zásadami postupu při vybírání finančního 

příspěvku na vybudování sítí technické infrastruktury a komunikace ve schválené výši dle 
výše uvedeného. 

T: průběžně 

USNESENÍ Č. 126/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
IV. Věcná břemena: 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd a 

přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 188/2, 190, 267/1, 267/2, 268, 269, 272, 273, 
274, 278, 279, 285/1, 287, 289, 294, 296, 297, 300/1, 300/2, 335, 349, 351, 394, 1637/3, 
1637/11, 1729/1, 1732, 1733, 1737, 1751, 1754, 1776/2, 1778, 1781, 1784, 1789/1, 1792, 
1795/2, 1795/7, 1797/1, 5841/1, 5841/4, 5938, 5958, 5959, 5960, 5961, 5962, 5963/1, 5964/1, 
5965, 5967, 5969, 5970, 5972, 5979/1, 5979/2, 5980, 5981/1, 5982, 5983, 5984, 5985/1, 
5985/2, 5985/4, 6001, 6002, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě 
pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 200,- Kč/m2. 

 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodu a kanalizace příjezdu 
a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 240/3, 240/4, 252/1, 355/25, 433/1, 442/1, k. 
ú. Rochlice u Liberce, na dobu existence stavby vodárenského zařízení pro Severočeskou 
vodárenskou společnost a. s., Teplice, Přítkovská 1689, IČ 49099469, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 240/2, 240/3, 240/4, 243, 244, 245, 246, 

Strana 3 (celkem 16) 



2. 

 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 355/25, 433/1, 442/1, k. ú. Rochlice u Liberce, na 
dobu existence plynárenského zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, IČ 49903209, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení, 
příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 355/25, 433/1, 1610/2, k. ú. Rochlice 
u Liberce, na dobu životnosti komunikačního zařízení pro Telefónicu 02 Czech Republic, a. s., 
Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení, 
příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 433/1, k. ú. Rochlice u Liberce, na 
dobu životnosti komunikačního zařízení pro KELI spol. s r. o., Liberec 6, Dr. Milady 
Horákové 54/143, IČ 49900102, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu na pozemek p. č. 288/1, k. 
ú. Františkov u Liberce, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 
286, pozemku p. č. 287, jehož vlastníkem je v současné době paní Křepelová Olga, Metelkova 
474/7, Liberec 2, za cenu 84,- Kč/m2. 

 

8. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 660, k. ú. Staré Pavlovice, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 
27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

 

9. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 234, k. ú. Ruprechtice, na dobu existence plynárenského 
zařízení pro Severočeskou plynárenskou, a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 49903209, za 
cenu 88,- Kč/m2. 

 

10. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení 
kanalizační přípojky, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1669/1, k. ú. 
Starý Harcov, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka 
pozemku p. č. 3657, k. ú. Starý Harcov, jehož vlastníky jsou v současné době Koffer Petr 
MUDr. a Zuzana MUDr., Šimáčkova 450, Liberec 12, Makula Jozef a Marie, Gollova 555, 
Liberec 4, Vít Aleš, Aloisina výšina 634, Liberec 15, Havíř Marek a Šárka, Sportovní 160, 
Liberec 23, Pekař Vladimír, Kaplického 369, Liberec 23, Řehák Jan, Šimáčkova 450, Liberec 
12, za cenu 88,- Kč/m2. 

 

11. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1004/1, k. ú. Machnín, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 
27232425, za cenu 40,- Kč/m2. 

 

12. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1022, 1026, k. ú. Machnín, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 

Strana 4 (celkem 16) 



2. 

 

V. Pronájem nebytového prostoru: 
Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru – garážového stání v ul. Nad Sokolovnou 
616, Liberec 25, Anně Bodlákové, rok narození 1973, bytem Nad Sokolovnou 616, Liberec 25, 
nájemné 200,- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

 

VI. Pronájem pozemku: 
Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č. 1333/4, k. ú. Rochlice u Liberce o výměře 12 m2 
na dobu neurčitou pro Daniela Tomeše TRAFICON, Kubelíkova 150/4, Liberec 9, IČ 65066219, 
za roční nájemné ve výši 36.000,- Kč. 

 

VII. Majetkoprávní operace MO Liberec - Vratislavice nad Nisou: 
1. Schválení zveřejnění záměru směny pozemků: 
Rada města po projednání schvaluje záměr zveřejnění směny části p. p. č. 2196/1, 2197, 2199/1 o 
celkové výměře cca 1.327 m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví Statutárního 
města Liberec, IČ 262978, do vlastnictví European Development – Investment, a. s., Liberec 4, 
Revoluční 123, 460 01, IČ 2504267, za část p. p. č. 2196/3 o výměře cca 1.327 m2, v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví European Development – Investment, a. s., Liberec 
4, Revoluční 123, 460 01, IČ 2504267, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262978.  

 

2. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemku: 
Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1294 v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou, za prodejní cenu 880,- Kč/m2 + náklady prodeje. 

 

3. Věcná břemena: 
a) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení zemního kabelového 
vedení NN, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 1135 v k. ú. Vratislavice nad Nisou za cenu 
56,- Kč/m2 a na p. p. č. 1160/4 v k. ú. Vratislavice nad Nisou za cenu 40,- Kč/m2, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 4,       
IČ 27232425, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

b) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vrchního vedení NN, přístupu pro 
opravy a údržbu na p. p. č. 605/1, 733 a 2929 v k. ú. Vratislavice nad Nisou za cenu 56,- Kč/m2 na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
IČ 27232425, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemků 
II. Změna usnesení ZM 
III. Dar 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II. a III. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 127/07 

Návrh navýšení příjmové části rozpočtu města na rok 2007 

Strana 5 (celkem 16) 



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitostí dle upravené Přílohy č. 1. 

 

poř. 
č. 

část č.popisné adresa Předpokládaný výnos 
(Kč) 

poznámka 

 

1. 

 

01 

 

46 

 

Tkalcovská 

 

5,900.000,- 

 

dohodnut prodej VZP, a.s. 

 

2. 

 

02 

 

37       
331 

 

Lucemburská     
Na Schůdkách 

 

4,300.000,- 

 

doporučeno spojení nemovitostí 
čp. 37 - demolice 

 

7. 

 

08 

 

83 

 

Ještědská 

 

4,800.000,- 

 

zrušená MŠ 

 

8. 

 

10 

 

32 

 

Švermova 

 

5,000.000,- 

využito předkupní právo 
Statutárního města Liberec 

 

9. 

 

11 

 

441 

 

Srbská 

 

2,000.000,- 

 

pronajato sdružení Arabela 

 

10. 

 

14 

 

49 

 

Markova 

 

4,000.000,- 

 

zrušená školní družina 

 

11. 

 

14 

 

234 

 

E.Krásnohorské 

 

3,000.000,- 

 

býv. sídlo Ústavu pro neslyšící 

USNESENÍ Č. 128/07 

Navýšení záloh na služby Krajské vědecké knihovně v Liberci, pobočka Věkova 
318, Liberec 14 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení měsíčních záloh na služby pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, Liberec, IČO: 083 194, pobočka Věkova 318, Liberec 14 na částku  
8.845,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucího odboru majetku města, 
vydat pokyn Mateřské škole „Čtyřlístek“ k uzavření dodatku ke stávající nájemní smlouvě. 

T: 31. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 129/07 

Podnájem místnosti v objektu Ruprechtická 254, Liberec 14 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření podnájemní smlouvy mezi Svazem Němců v regionech Liberec, Lužice – Severní Čechy 

Strana 6 (celkem 16) 



na straně jedné a Česko-německým fórem žen se sídlem v Liberci a Deutschtschechisches 
Frauenforum se sídlem v Berlíně na straně druhé na užívání jedné místnosti v objektu 
Ruprechtická 254, Liberec 14, s podmínkou, že nájemce nebude po podnájemníkovi požadovat 
nájemné 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucího odboru majetku města, 
informovat žadatele o stanovisku rady města. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 130/07 

Předkupní právo – bytová jednotka č. 834/024 v budově č. p. 834, ul. Soukenická, 
Liberec 6 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka č. 
834/024 v budově č. p. 834, ul. Soukenická, Liberec 6, včetně příslušného podílu na společných 
částech budovy a pozemcích p. č. 1429/62, 1429/239, 1429/241, 1429/242, vše v k. ú. Rochlice u 
Liberce za cenu 730.000,- Kč. 
 

USNESENÍ Č. 131/07 

Předkupní právo – pozemky p. č. 4206/1 a p. č. 4608/6, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k pozemkům p. č. 4602/1 a p. č. 4608/6, 
k. ú. Liberec za cenu 224.900,- Kč. 

USNESENÍ Č. 132/07 

Úprava cen pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení cen pozemků dle Přílohy č. 1 a záměr prodeje těchto pozemků formou výběrových řízení. 

 

 
Poř. 
číslo 

 
katastrální 

území 

 
parcelní číslo 

 
druh 

pozemku

 
výměra    

(m2) 

 
schválené 
ceny (Kč) 

 
navržené 
snížení   

(%) 

 
upravené 

ceny 

 
01 

 
Liberec 

 
1710/2 

 
ostatní 
plocha 

 
49 

 
38.000,- 

 
50 

 
19.000,- 

 
02 

 
Liberec 

 
1880, 1882/1, 1882/2, 
1882/3, 1882/4, 
1883/1,  1883/6 

 
ostatní 
plocha 

 
 

1.310 

 
 

85.000,- 

 
50 

 
 

43.000,- 

 
03 

 
Liberec 

 
1883/24 

ostatní 
plocha 

 
540 

 
88.000,- 

 
50 

 
44.000,- 

Strana 7 (celkem 16) 



 
04 

 
Liberec 

 
2697/1 

 
zahrada 

 
2.829 

 
359.000,- 

 
50 

 
180.000,- 

 
05 

 
Liberec 

 
3232/14, 3234/4 

 
ostatní 
plocha, 
zahrada 

 
 
 

202 

 
 
 

22.000,- 

 
 

30 

 
 

16.000,- 

 
06 

 
Liberec 

 
3586/2 

ostatní 
plocha 

 
309 

 
141.000,- 

 
50 

 
71.000,- 

 
07 

 
Liberec 

 
3587/2 

ostatní 
plocha 

 
889 

 
404.000,- 

 
50 

 
202.000,- 

 
08 

 
Liberec 

 
4531 

 
zahrada 

 
173 

 
62.000,- 

 
50 

 
31.000,- 

 
09 

 
Liberec 

 
4960/9, 4961 

ostatní 
plocha, 
zahrada 

 
14 
116 

 
37.000,- 

 
50 

 
19.000,- 

 
10 

 

 
Liberec 

 
4962 

 
zahrada 

 
117 

 
67.000,- 

 
50 

 
34.000,- 

 
11 

 
Liberec 

 
5254/1, 5254/3 

 
zahrada 

 
781 

 
371.000,- 

 
50 

 
186.000,- 

 
12 

 

 
Liberec 

 
5398/5 

 
zahrada 

 
118 

 
56.000,- 

 
50 

 
28.000,- 

 
13 

 
Rochlice u 
Liberce 

 
1137/1 

 
ostatní 
plocha 

 
1.613 

 
516.000,- 

 
30 

 
362.000,- 

 
14 

 
Dolní Hanychov 

 
808/1 

ostatní 
plocha 

 
663 

 
42.000,- 

 
30 

 
30.000,- 

 
15 

 
Janův Důl u 
Liberce 

 
211/2 

 
zahrada 

 
173 

 
50.000,- 

 
50 

 
25.000,- 

 
16 

 

 
Nové Pavlovice 

 
357/2 

 
zahrada 

 
545 

 
186.000,- 

 
50 

 
93.000,- 

 
17 

 
Ruprechtice 

 
205/37, 205/38, 
205/39, 205/45, 211/4 

 
ostatní 
plocha 

 
 

470 

 
 

16.000,- 

 
20 

 
13.000,- 

 
18 

 
Ruprechtice 

 
1443/156 
 

ostatní 
plocha 

 
205 

 
68.000,- 

 
50 

 
34.000,- 

 
19 

 
Ruprechtice 

 
1746/32, 1746/34 

 
ostatní 
plocha 

 
223 

 
166.000,- 

 
50 

 
83.000,- 

 
20 

 
Ruprechtice 

 
1746/35, 1746/37 

ostatní 
plocha 

 
222 

 
165.000,- 

 
50 

 
83.000,- 

 
21 

 
Ruprechtice 

 
1912 

 
ostatní 
plocha 

 
1.149 

 
143.000,- 

 
50 

 
72.000,- 

 
22 

 
Starý Harcov 

 
1071/1 

ostatní 
plocha 

 
4.239 

 
875.000,- 

 
50 

 
438.000,- 

 
23 

 
Kateřinky 

 
445, 446/2 

 
zbořeniště, 
trvalý travní 
porost 

 
385 

 
52.000,- 

 
50 

 
26.000,- 

 
24 

 
Karlinky 

 
12, 13 

zbořeniště, 
trvalý travní 
porost 

 
96 
846 

 
209.000,- 

 
30 

 
147.000,- 

 
Poř. 
číslo 

 
katastrální 

území 

 
parcelní číslo 

 
druh 

pozemku

 
výměra    

(m2) 

 
schválené 
ceny (Kč) 

 
navržené 
snížení   

(%) 

 
upravené 

ceny 

 
25 

 
Horní Hanychov 

 
27/1 
 

 
zahrada 

 
164 

 
28.000,- 

 
50 

 
14.000,- 

 
26 

 
Ostašov u 
Liberce 

 
232 

 
ostatní 
plocha 

 
544 

 
96.000,- 

 
50 

 
48.000,- 

 
27 

 
Ostašov u 
Liberce 

 
256/1, 257/1, 256/2, 
256/3, 256/4, 256/5 

 
zahrada, 
zastavěná 
plocha 

 
3.844 

54 

 
804.000,- 

 
50 

 
402.000,- 

 
28 

 
Vesec u Liberce 

 
1448 

 
zahrada 

 
1.299 

 
242.000,- 

 
50 

 
121.000,- 

Strana 8 (celkem 16) 



 
 

29 
 
Vesec u Liberce 

 
1822, 1823 

zahrada, 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

 
631 
32 

 
62.000,- 

 
30 

 
44.000,- 

 
30 

 
Kunratice u 
Liberce 

 
248/3, 249/1 

 
trvalý travní 
porost 

 
1.493 

 
185.000,- 

 
50 

 
93.000,- 

 

 

USNESENÍ Č. 133/07 

Zpráva o fondu rozvoje bydlení za rok 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o Fondu rozvoje bydlení města Liberec za rok 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zprávu na jednání zastupitelstva města. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 134/07 

Podklady k závěrečnému účtu města za rok 2006 ze společnosti založených 
městem 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

povinnost předložit do závěrečného účtu města účetní závěrky a návrhy na rozdělení zisku za rok 
2006 u společností založených městem 

a  u k l á d á  

předsedům představenstev akciových společností založených městem (DPML, TSML, SAJ, LIS, 
LVT, Zahradní Město Liberec) a jednatelům společností SAL s. r. o., 
předložit na odbor ekonomiky podklad ke zpracování závěrečného účtu města za rok 2006 (účetní 
závěrku za rok 2006 a návrh na rozdělení zisku). 

T: 31. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 135/07 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 2/2007: 
uživatel:   adresa:      hrobové místo: 
Mazzoliniová Marcela  Liberec 3, Slavíčkova 67/4   XIV-168 
Myšková Drahomíra  Liberec 5, Fučíkova 137   XVIIIA-10 

Strana 9 (celkem 16) 



Helísková Hana   Liberec 3, Na Bojišti 797/12   XXII-35 
Kostková Miluše   Krásná Studánka 266    XX-26 
Štěpánek Jaroslav   Liberec 3, Na Bojišti 18    Z6-35 
Netolický Josef, Ing.  Liberec 6, Majakovského 309/5   B3 
Dočekal Zdeněk   Liberec 6, Pazderkova 868   NO 
Rejnartová Zuzana, Ing.  Liberec 19, Houbařská 265   F-8 
Eppert Erhard   Liberec 30, Vnější 1389   XIV-15 
Šulcová Eva   Liberec 1, Lesní 37    L-234 
Mrkvičková Jaroslava  Liberec 31, Albrechtická 38   HK-104 
Honzík Antonín, Mgr.  Praha 9, Březinova 11    Z1-15 
Chládková Libuše   Liberec 33, Machnín 22    KZ-A-17 
Široká Květoslava   Chotyně 2     NO 
Rejhon Josef   Liberec 12, Šimáčkova 447   DK-194 
Rejhon Josef   Liberec 12, Šimáčkova 447   DK-142 
Sedlecký Miloš   Liberec 18, Volgogradská 16E   DK-405 
Kudrnová Miluše   Liberec 6, Hašlerova 14    DK-176 
Burda Jiří    Liberec 7, Příční 26/358   F-54 
Hutařová Helena   Liberec 1, Husova 69    XI-70 
Jelínková Libuše   Liberec 15, Na Čekané 501   Z9-15 
Šourková Květa, MUDr.  Liberec 6, Vlnařská 707/15   NO 
Valeš Petr    Liberec 1, Krajinská 1246   XVII-10 
Poplavská Marie   Liberec 5, Frimlova 19    Z9-16 
Václavík Jan   Liberec 1, Kozinova 1204/17   III-5 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 23. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 136/07 

Závěrečná zpráva o hospodaření Ekofondu v roce 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Závěrečnou zprávu o hospodaření Ekofondu v roce 2006 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora,  
předložit závěrečnou zprávu na jednání zastupitelstva města. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 137/07 

Přidělení provozní dotace pro TSML a. s. na projekt Hřbitovy 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přidělením provozní dotace 1 500 000,- Kč pro TSML a. s. na projekt Hřbitovy 2007 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora,  

Strana 10 (celkem 16) 



předložit návrh na přidělení provozní dotace TSML a. s. projekt Hřbitovy 2007 ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 138/07 

Přednostní řešení bytové situace a finanční vyrovnání zhodnoceného bytu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Zdeňkovi Ševčíkovi - přidělení náhradního bytu o vel. 3+kk v Liberci 6, Hedvábná 1118 na 
dobu neurčitou, 

2. Řehoři Magdovi - přidělení náhradního bytu o vel. 2+1 v Liberci 2, Dobrovského 480 na dobu 
neurčitou, 

3. Manželům Linkovým – vrácení nákladů zhodnoceného bytu č. 6 v Liberci 25, Česká 617 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy a zajistit finanční vyrovnání zhodnoceného bytu. 

T: 31. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 139/07 

Změna výše úhrad za poskytování pečovatelských služeb prostřednictvím 
příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec k datu            
1. 4. 2007 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výši úhrad za poskytování pečovatelských služeb prostřednictvím příspěvkové organizace 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec k datu 1. 4. 2007  

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
seznámit ředitelku Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace, 
s rozhodnutím rady města. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 140/07 

Přidělení bezbariérového bytu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Libuši Krskové přednostní přidělení bezbariérového bytu č. 20, 1. kategorie o velikosti 1+1 
v Liberci 6, Burianova 1070 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 03/07 

Strana 11 (celkem 16) 



USNESENÍ Č. 141/07 

Stanovení výše nájemného v 19ti bytových jednotkách zvláštního určení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nájemné pro byty zvláštního určení, ke kterým získalo Statutární město Liberec právo 
družstevníka, ve výši 29,28 Kč/m2/měsíc od 1. 1. 2007 a každoroční navyšování nájemného 
v těchto bytech k 1. červenci o míru inflace. 

USNESENÍ Č. 142/07 

Prominutí části poplatku z prodlení 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím části poplatku z prodlení: 
Davidu Linhartovi, Proletářská 154, Liberec 23, ve výši 25.644,- Kč 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit prominutí části poplatku z prodlení ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 3. 2007  

USNESENÍ Č. 143/07 

Bývalé městské lázně, Masarykova 723, Liberec 1 – žádost o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uplatnění žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje k podpoře úhrady nákladů 
spojených s obnovou kulturních památek, týkající se obnovy střešních konstrukcí, zejména pak 
výměnu tesařských konstrukcí objektu bývalých městských lázní, Masarykova 723, Liberec 1 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku,  
připravit příslušnou žádost včetně všech požadovaných příloh. Tuto žádost předat odboru kultury, 
památkové péče, tělovýchovy a sportu, cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 144/07 

Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytování služeb, nájmu veřejného, 
slavnostního a speciálního osvětlení a světelného signalizačního zařízení a úpravě 
dalších práv a povinností mezi Statutárním městem Liberec a společností Eltodo 
– Citelum s. r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Strana 12 (celkem 16) 



a) uzavření dodatku č. 1 ke „Smlouvě o poskytování služeb, nájmu veřejného, slavnostního a 
speciálního osvětlení a světelného signalizačního zařízení a úpravě dalších práv a povinností“ 
dle návrhu v příloze materiálu do rady města 

b) uzavření smlouvy o spolupráci mezi Statutárním městem Liberec a společností Elset, s. r. o., 
pro provoz městského orientačního systému mimo veřejné osvětlení, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

uzavření související Smlouvy o dílo mezi společnostmi Eltodo – Citelum, s. r. o., a Elset, s. r. o.,               

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat Dodatek č. 1 mezi Statutárním městem Liberec a Eltodo – Citelum s. r. o. a Smlouvu o 
spolupráci mezi Statutárním městem Liberec a Elset, s. r. o. 

T: 03/07 

USNESENÍ Č. 145/07 

Způsob zajištění prázdninového provozu mateřských škol 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

způsob zajištění prázdninového provozu mateřských škol zřizovaných Statutárním městem Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit s ním ředitele mateřských škol. 

T: 03/07 

USNESENÍ Č. 146/07 

Zadání vypracování střednědobého návrhu optimalizace sítě mateřských a 
základních škol zřizovaných Statutárním městem Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zadání vypracování střednědobého návrhu optimalizace sítě mateřských a základních škol 
zřizovaných Statutárním městem Liberec  

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
a) zadat ve spolupráci s odborem školství, kultury a sportu zpracování návrhu optimalizace sítě 

mateřských a základních škol zřizovaných Statutárním městem Liberec, 

T: 03/07 
b) ve spolupráci s odborem školství, kultury a sportu předložit vypracovaný návrh optimalizace 

do rady města k projednání, 

T: 04/07 – kontrolní 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

zajistit v rámci 2. rozpočtového opatření převod finančních prostředků na zpracování návrhu 
optimalizace z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu do rozpočtu odboru rozvojových  
projektů. 

T: 03/07 – kontrolní  

Strana 13 (celkem 16) 



USNESENÍ Č. 147/07 

Žádost Naivního divadla Liberec, příspěvkové organizace, o souhlas se změnou 
účelu čerpání investičního fondu organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou účelu čerpání investičního fondu organizace v roce 2007 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit písemně ředitele příspěvkové organizace pana Stanislava Doubravu s usnesením Rady 
města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 148/07 

Dodatek ke smlouvě o obchodní spolupráci mezi Statutárním městem Liberec a 
společností Daruma Plzeň spol. s r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku ke smlouvě o obchodní spolupráci ze dne 23. 4. 2001 mezi Statutárním městem 
Liberec a společností Daruma Plzeň spol. s r. o. 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
uzavřít dodatek ke smlouvě o obchodní spolupráci dle důvodové zprávy. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 149/07 

MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V9 – zasněžování – koncová zařízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na MS 2009 – Sportovní areál Vesec – V9 – zasněžování – koncová 
zařízení 
1) Lubomír Rek, s. r. o., se sídlem Brněnská 1146/30, 591 01, Žďár nad Sázavou 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky na MS 2009 – Sportovní areál Vesec – 
V9 – zasněžování – koncová zařízení a uzavřít smlouvu o dílo s vítězným uchazečem otevřeného 
zadávacího řízení. 

T: po uplynutí zákonných lhůt 

USNESENÍ Č. 150/07 

Návrh Správní rady sportovního  fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 

Strana 14 (celkem 16) 



Statutárního města Liberec pro 2. kolo 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec v rámci 2. kola 2007 v celkové výši 2,175.037,- Kč a doplnění 1. kola v celkové 
výši 35.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit odsouhlasený návrh Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního 
fondu Statutárního města Liberec v rámci 2. kola 2007 a doplnění 1. kola Zastupitelstvu města 
Liberec ke schválení. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 151/07 

Žádost o použití znaku města 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

svolení k použití znaku města Klubu výsadkových veteránů Liberec 

a  u k l á d á  

Jolaně Šebkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
písemně vyrozumět žadatele o usnesení rady města. 

T: 23. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 152/07 

Přidělení nových služebních vozidel 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení nových služebních vozidel: Škoda Superb RZ: 2L6 6226 Ing. Jiřímu Kittnerovi; Škoda 
Octavia RZ: 2L6 6112 Ing. Ondřeji Červinkovi; Škoda Octavia RZ: 2L6 6113 Ing. Ivo Paloušovi a 
Škoda Fabia RZ: 2L6 6111 paní Naděždě Jozífkové a dále přidělení stávajících služebních vozidel: 
Škoda Octavia RZ: LBN 86 – 28 JUDr. Marku Řeháčkovi a Škoda Fabia RZ: LBN 86 – 01 panu 
Milanu Šírovi 

a  u k l á d á  

Pavlu Vohlídkovi, pověřenému vedením oddělení hospodářské správy, 
připravit a uzavřít příslušné Dohody o užívání služebních automobilů pro soukromé účely. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 153/07 

Souhlas s pověřením k výkonu činností zástupce Statutárního města Liberec při 
občanských sňatcích a pověření k užívání závěsného znaku při občanských 
sňatkových obřadech 

Strana 15 (celkem 16) 



Strana 16 (celkem 16) 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s pověřením Ing. Ondřeje Červinky výkonem činností zástupce Statutárního města Liberec při 
občanských sňatcích dle ust. § 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, v platném znění 

a  s t a n o v í ,  

že je při těchto činnostech oprávněn v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění užívat závěsný znak. 

USNESENÍ Č. 154/07 

Plnění usnesení rady města za měsíc únor 2007 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navržena v důvodové zprávě. 

USNESENÍ Č. 155/07 

Hodnocení 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22. února 2007 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 2. zasedání Zastupitelstva města Liberec, které se 
konalo dne 22. února 2007, primátora města, náměstky primátora a tajemníka MML. 

 

 

 
Rada města přijala tyto informace: 

písemné: 
 Dokončení privatizace budovy č. p. 1384, ul. Riegrova, Liberec 1 – Ing. Svoboda 
 Privatizace pozemku p. č. 186/1, k. ú. Starý Harcov – Ing. Svoboda 
 Privatizace pozemků p. č. 4187/1, 2, 4192, k. ú. Liberec – Ing. Svoboda 

 

 
 

 

 
 

 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r      v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š       v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 

 


